3
СОВЕТ БОЛЬШЕМЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
пятьдесят первого заседания второго созыва

16  июня  2015 г. 		                       №182                          с.Большая Меша

О признании утратившим силу решения Совета Большемешского сельского поселения от «09» февраля 2015 г. № 166 «О передаче части полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения органам местного самоуправления Тюлячинского муниципального района»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
[bookmark: sub_12]1. Признать утратившим силу решение Совета Большемешского сельского поселения от «09» февраля 2015 г. № 166 «О передаче части полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения органам местного
самоуправления Тюлячинского муниципального района».
	2. Исполнительному комитету Большемешского сельского поселения:
2.1. Уведомить Исполнительный комитет  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан о прекращении полномочий исполнительного комитета Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан по решению следующего вопроса местного значения: осуществление полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.
[bookmark: sub_2]2.2. Заключить соглашения о расторжении соглашения о передачи части полномочий с Исполнительным комитетом  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Настоящее решение обнародовать согласно действующему законодательству.

Глава Большемешского
сельского поселения
Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан:                                          Маннапов Г.А.

Дополнительное соглашение

«16» июня  2015 г.					          с. Большая Меша

Исполнительный комитет Большемешского сельского поселения, именуемый в дальнейшем «Исполком поселения», в лице руководителя Исполнительного комитета Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Исполнительный комитет Тюлячинского  муниципального района, именуемый в дальнейшем «Исполком района», в лице Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района Нуруллин Р.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о следующем:

[bookmark: Par37]1. Предмет Соглашения
[bookmark: Par40]1.1. С момента заключения настоящего Соглашения переданные полномочия Исполнительного комитета Большемешского сельского поселения, по решению следующего вопроса местного значения: осуществление полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории Большемешского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан у Исполнительного комитета  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан прекращаются.
1.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Соглашении, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
[bookmark: Par97]2. Иные вопросы
2.1. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2.2. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
[bookmark: Par104]3. Адреса сторон и другие сведения

	«Исполком поселения»

Исполнительный комитет Большемешского сельского поселения

	«Исполком района»

Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

___________ Г.А.Маннапов 			_____________  Р.Р.Нуруллин

[bookmark: _GoBack]